
 
   

 
Orientering om afrapportering af SSP-indsatsen i Kø-
benhavn i 2. halvår 2020 samt årsafrapportering 2020 
 

SSP København er et samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- 
og Ungdomsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, Beskæftigel-
ses- og Integrationsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen, Krimi-
nalforsorgen samt Københavns Politi. Formålet med samarbejdet er at 
forebygge kriminalitet blandt børn og unge og nedbringe antallet af 
unge, der begår alvorlig kriminalitet. SSP laver også indsatser for krimi-
nelle i alderen 18-25 år, kaldet SSP+. 

Afrapporteringen for 2020 består af følgende: 

• En samlet vurdering af ungesituationen i København i 2. halvår 
2020.  

• Et afsnit om uro begået af unge under 18 år i 2. halvår 2020. 
• Et afsnit om uro begået af unge over 18 år.  
• En oversigt over aktivering af SSP-beredskab i 2. halvår 2020.  
• En årsafrapportering for 2020.  
• Bilag med statistik på hhv. hele byen og de enkelte bydele op-

delt i de 15 SSP-områder, grupperet i de 5 BBU-distrikter. 

Afrapportering for 2. halvår 2020 

Der har i 2. halvår 2020 generelt været roligt. Den gennemgående ud-
fordring har været, at mange mennesker, unge såvel som voksne, sam-
les på trods af Covid19-restriktionerne. I sommerperioden har mange 
været forsamlet omkring havnebade og strande, blandt andet Islands 
Brygge og Nordhavn. Der har også været mange fester - for unges ved-
kommende særligt i skolegårde og på legepladser. Flere steder i byen 
observeredes generelt unge på gaden. De opholder sig særligt uden for 
steder, som de normalt benytter, men som pga. Corona er lukkede, her-
under klubber, haller, biblioteker mv. 

Der har i lighed med 1. halvår 2020 været aktive konflikter i bandemil-
jøet i København og omegnskommuner.  

Der er i området omkring Holmbladsgade-kvarteret på Amager fortsat 
rettet særligt fokus på mindreårige, der viser interesse for bandemiljøet.  

På Nørrebro observeres en lille gruppe unge under 18 år sammen med 
banderelaterede personer. SSP og nærpolitiet har fokus på at fore-
bygge, at unge bliver en del af bandemiljøet. 
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Demonstrationer 

I lighed med 1. halvår 2020 har Rasmus Paludan løbende i 2. halvår 
2020 afholdt demonstrationer, bl.a. i efterårsferien udenfor moskeen på 
Dorteavej i forbindelse med fredagsbønnen og på Vibevej i uge 45. Ef-
ter anmodning fra Københavns Politi bistod SSP sekretariatet med en 
koordineret indsats mellem gadeplan, herunder Københavnerteamet, 
og helhedsplaner i forhold til en forebyggende, tryghedsskabende og 
konfliktdæmpende indsats.  

Ligeledes har SSP København efter anmodning fra politiet koordineret 
indsats i forbindelse med en demonstration af Hizb ut-Tahir, hvor der 
også var anmeldt en moddemonstration fra Stram Kurs. Denne blev li-
geledes håndteret med gadeplansindsats af Københavnerteamet og en 
opsøgende indsats af BUF opsøgende Ydre Nørrebro/Bispebjerg. 

Særlige tendenser i 2020 

SSP København ser en stigende tendens til, at unge i alderen 13-16 år 
trues til at overføre illegalt erhvervede penge eller pakker mellem for-
skellige pengekonti eller personer (at agere ’muldyr’). Det er et område, 
som SSP København sammen med Københavns Politi vil sætte større 
fokus på via oplysning til unge, forældre og fagpersoner.  

Der er en stigende tendens til, at unge filmer og deler episoder, hvor en 
person udsættes for vold, trusler og nedværdigende behandling af flere 
gerningsmænd. I sådanne tilfælde involveres fagpersoner – og evt. for-
ældre - omkring de unge og indgår i dialog om deling. 

SSP Beredskab 

I 1. halvår 2020 blev der igangsat to bydækkende handleplaner i forbin-
delse med Covid-19. Den ene havde primært til formål at forebygge 
konflikter i forbindelse med nedlukningen. Denne handleplan blev gen-
aktiveret i 2. halvår 2020. Den anden handleplan omfattede sommerfe-
rieaktiviteter, hvor Socialforvaltningen med regeringens sommerpakke 
blev tildelt 1,9 mil. kroner, som SSP sekretariatet stod for at uddele.  

Sigtelser under 18 år 

Som det fremgår af data, er antallet af sigtede personer under 18 år ste-
get med 21% fra 2019-2020. Antallet af sigtelser er i samme periode 
steget med 15%. Stigningerne omhandler især røveri (38%), bedrageri 
og databedrageri (67%), vold (31%), våbenlov (278%), lov om eufori-
serende stoffer, salg (88%). Nogle unge har flere forhold. Der er sket et 
fald især inden for kategorierne forsætlig brandstiftelse og indbrud i øv-
rigt.  
 

BUF opsøgende arbejde 

I forbindelse med unge, der ikke benytter sig af kommunens tilbud 
og/eller uroskabende unge på gaden, har BUF opsøgende arbejde. Det 
opsøgende arbejde udføres af klubpersonalet udenfor klubben, hvor 
medarbejderne observerer og registrerer ukendte børn og unges be-
vægelser i et begrænset område (fx bydelen). Medarbejderne kontakter 
ukendte og kendte børn og unge med det formål at rådgive/vejlede 
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eller med det formål at inddrage dem i klubbernes aktiviteter. Udgå-
ende arbejde udføres med fokus på dialog, tilbyder målrettede aktivite-
ter og arrangementer for alle bydelens større børn/unge uafhængigt af 
medlemskab og eller den matrikelløse klub. 

BUF har endvidere et ungeberedskab, der koordineres på tværs af hele 
byen i forbindelse med ferier eller pludseligt opståede situationer. Fx i 
forbindelse med Corona-nedlukning.  
 

 

Bilag: Oversigt over urolige områder i København 2. halvår 2020 samt 
årsafrapportering 2020 
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Indledning  
 
SSP København er et lokalt samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvalt-
ningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen i Køben-
havns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen og Københavns Politi, hvis mål er at forebygge kri-
minalitet blandt børn og unge. SSP København udgør også et beredskab i kritiske situationer. 
  

Baggrund for afrapporteringen 

Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget beslut-
tede i 2010, at SSP København skal udarbejde en afrapportering fra urolige områder i København. 
Afrapporteringen skal alene koncentrere sig om alvorlig kriminalitet eller uroligheder og omfatter 
således:  
  

• Hændelser der har medført væsentlig uro med deltagelse af lokalområdets  
unge.    

• Uroskabende ungdomsgrupper der giver anledning til alvorlig bekymring.  
• Brandstiftelse forvoldt af unge.  
• Evt. aktiviteter blandt unge u/18 år der kan relateres til bandemiljøer blandt  

voksne. 
  
Afrapporteringen omhandler typisk hændelser relateret til unge i alderen 10-25 år. 
 

Opbygning 
Afrapporteringen sker halvårligt. For 2. halvår 2020 består afrapporteringen af:  

• En samlet vurdering af ungesituationen i København i 2. halvår 2020. 
• Et afsnit om uro begået af unge under 18 år i 2. halvår 2020.  
• Et afsnit om uro begået af unge over 18 år. 
• En oversigt over aktivering af SSP-beredskab i 2. halvår 2020. 
• En årsafrapportering for 2020. 
• Bilag med statistik på hhv. hele byen og de enkelte bydele opdelt i de 15 SSP-områder, 

grupperet i de 5 BBU-distrikter.  
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Afrapportering 2. halvår 2020 
 

Samlet vurdering  
 
Der har i 2. halvår 2020 generelt været roligt. Ved udgangen af året var der på grund af de skær-
pede Covid-19 restriktioner behov for at genaktivere beredskabsplanen fra 1. halvår 2020. En gen-
nemgående udfordring har været, at mange mennesker, unge såvel som voksne, samles på trods 
af restriktionerne. Fokusområder har bl.a. været Røde Plads, Blågårds Plads, Børnebyen Christians-
havn, skaterbanen i Fælledparken, Kongens Have, Københavns Åbne Gymnasium, Nørrebro Ska-
terpark mv. I sommerperioden har mange været forsamlet omkring havnebade og strande, blandt 
andet Islands Brygge og Nordhavn. Der har også været mange fester, for unges vedkommende 
særligt i skolegårde og på legepladser. Flere steder i byen observeredes generelt unge på gaden. 
De opholder sig særligt uden for steder, som de normalt benytter, men som pga. Corona er luk-
kede, herunder klubber, haller, biblioteker mv.  
 
Der har i lighed med 1. halvår 2020 været aktive konflikter i bandemiljøet i København og omegns-
kommuner.  
 
SSP København har sammen med Infohus København (antiradikaliserings-enhed) og Beskæftigel-
ses- og Integrationsforvaltningen haft skærpet fokus på bekymrende adfærd i forhold til radikalise-
ring på baggrund af det forhøjede trusselsniveau i Europa på i efteråret 2020. Der er udsendt en 
fælles orientering til fagpersonale i SSP organisationen og ungdomsuddannelser med oplysning 
om, hvor man kan få hjælp og rådgivning. 
 

Lokalt 

Uro under 18 år 
 
Nedenstående er eksempler på hændelser, som har aktiveret SSP-netværket med tryghedsska-
bende og kriminalitetsforebyggende indsatser i 2. halvår 2020.  
 

Nørrebro 
På Nørrebro observeres en lille gruppe unge under 18 år sammen med banderelaterede personer. 
SSP og nærpolitiet har fokus på at forebygge, at unge bliver en del af bandemiljøet. Dette gennem 
opsøgende arbejde, synligt tilstedeværelse af nærpoliti, orientering til forældre, hjemmebesøg, 
oprettelse af SSP enkeltsager, dialog med unge på gadeplan og aktivering af forældregrupper. 
 
I august blev Københavns Politi i forbindelse med politiforretninger på Indre Nørrebro mødt af 
konfrontationer. For at undgå lignende konfrontationer blev gadeplan og opsøgende medarbej-
dere samt relevante helhedsplaner anmodet om at gå i dialog med de unge. Indsatsen resulterede 
i, at der hurtigt blev genoprettet ro, men efterårsferien var præget af lignende hændelser. 
 
Østerbro 
Et større antal børn og unge i den skolepligtige alder færdedes i en periode på legepladsen ved en 
skole på Østerbro i aftentimerne i weekenden, hvor de havde en uhensigtsmæssig adfærd. Dette 
gav anledning til medieomtale, og SSP netværket blev aktiveret. De lokale klubber udsendte foræl-
drebrev, og politiet, opsøgende medarbejdere og gadeplan førte tilsyn med området. 
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Amager 
Der er i området omkring Holmbladsgade-kvarteret fortsat rettet særligt fokus på mindreårige, der 
viser interesse for bandemiljøet. Området har været særligt udfordret i forhold til, at toneangi-
vende personer fra bandemiljøet periodisk har været synligt til stede i området. Der er lavet under-
retninger på konkrete unge, og gadeplan har intensiveret arbejdet med disse. 
 

Uro 18-24 år     
 
Nørrebro 
SSP København har haft særlig bevågenhed på området omkring Den grønne trekant, hvor der tid-
ligere har været udfordringer med uroskabende unge over 18 år.  Ved optræk til eventuel uro rea-
geres der straks, og situationer håndteres i samarbejde med Sikker By, lokale forældrenetværk, be-
boere og øvrige samarbejdsparter. 
 
Bydækkende 
Der har i perioden verseret flere konflikter i bandemiljøet. På SSP-møder kom det til udtryk, at 
unge er utrygge, og at konflikterne i flere bydele påvirker unge under 18 år på den måde, at de i 
perioder ikke har opholdt sig på gaden efter mørkets frembrud.  
 

Beredskab 
 
Amager 
Den 27. september blev en 18-årig knivstukket i Urbanplanen. Efterfølgende var der generelt en 
dårlig stemning i boligområdet. Der blev bl.a. antændt ild i en bil, hvor ilden spredte sig til tre an-
dre biler. De lokale gadeplans- og opsøgende medarbejdere, Københavnerteamet, medarbejdere 
fra helhedsplanen og politiet har lavet tryghedsskabende indsatser over for beboerne. Den mobile 
politistation har ligeledes været i området.  
 
Fredag den 23. oktober forsøgte 20-30 maskerede unge, vurderet til unge omkring det 18. år, at 
komme ind i en ungdomsklub. Personalet nåede at låse døren, inden de unge trængte ind i klub-
ben. Hændelsen har sandsynligvis baggrund i en konflikt på Instagram og involverende unge fra 
flere steder på Amager og Nørrebro. Der blev akut iværksat koordinerede indsatser. Der har siden 
hændelsen ikke været yderligere uro. 
 
Brønshøj 
Den 29. september blev en 20-årig mand skuddræbt i en frisørsalon på Mørkhøjvej i Brønshøj. De 
lokale gadeplans- og opsøgende medarbejdere, Københavnerteamet og 18+ centret oplevede ef-
terfølgende en anspændt stemning i flere områder i byen, heriblandt Amager, Indre og Ydre Nør-
rebro, Bispebjerg og særligt i Tingbjerg. Der blev afholdt akutmøde i SSP sekretariatet, hvor der 
blev koordineret tryghedsskabende og kriminalpræventive indsatser, bl.a. blev Nørre Gymnasium 
kontaktet af politiet, da flere elever havde overværet drabet.  
 
Sydhavnen 
Der blev den 16. november skudt efter to unge, som kørte på Sjælør Boulevard. Gadeplan og opsø-
gende medarbejdere har været til stede i lokalområdet med en koordineret tryghedsskabende 
indsats. Din Betjent og Politiets forebyggelsessektion har aflagt tryghedsbesøg i klubberne i Valby 
og Sydhavnen. 
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Vesterbro 
Black Friday, den 27/11 2020, tiltrak, som de foregående år, rigtig mange mennesker. Især på Fiske-

torvet er det en tilbagevendende udfordring, at unge fra forskellige steder i København samt om-

egnskommuner mødes i centret denne dag. Nogle år har dette givet anledning til anspændte situa-

tioner og utryghed. Derfor havde SSP København, SSP fra nabokommuner, nærpoliti, politiets ci-

vile forebyggere, Københavnerteamet og Fisketorvets centervagter planlagt en forebyggende og 

tryghedsskabende indsats denne dag. Der var flere små episoder med grupper af unge, herunder 

særligt med pigegrupperinger, som optrådte frembrusende og provokerende. Politiet valgte at 

vise alle unge, som ikke var ifølge med en voksen, ud af Fisketorvet. Der var derefter helt roligt i 

centeret.  

 
Bydækkende beredskabsplan 
SSP genaktiverede den 9. december 2020 den bydækkende beredskabsplan fra 1. halvår 2020 i 
forbindelse med eventuel ungeuro efter tiltag mod spredning af Covid 19 samt juleferien 2020. 
Læs mere under afsnittet ”Bydækkende indsatser”. Dette med baggrund i hjemsendelsen af de 
ældste skoleklasser samt den forestående juleferie.  
 
 

Øvrige bydækkende indsatser 
  

Demonstrationer  

I lighed med 1. halvår 2020 har Rasmus Paludan løbende i 2. halvår 2020 afholdt demonstrationer, 
bl.a. i efterårsferien udenfor moskeen på Dorteavej i forbindelse med fredagsbønnen og på Vibe-
vej i uge 45. Efter anmodning fra Københavns Politi bistod SSP sekretariatet med en koordineret 
indsats mellem gadeplan, herunder Københavnerteamet, og helhedsplaner i forhold til en fore-
byggende, tryghedsskabende og konfliktdæmpende indsats.  
 
Ligeledes har SSP København efter anmodning fra politiet koordineret indsats i forbindelse med 
en demonstration af Hizb ut-Tahir, hvor der også var anmeldt en moddemonstration fra Stram 
Kurs. Denne blev ligeledes håndteret med en stærk gadeplansindsats af Københavnerteamet og 
en opsøgende indsats af BUF opsøgende Ydre Nørrebro/Bispebjerg. 
 

Fyrværkerikampagne 
I december lancerede Københavns Politi, Hovedstadens Beredskab, SSP København, Sikker By og 

en række helhedsplaner en fyrværkerikampagne, ”Flot men farligt”, med forskellige forebyggende 

indsatser forud for salg og affyring af fyrværkeri i vinteren 2020/2021. Baggrunden for kampagnen 

var, at der hvert år i december har været et tilbagevendende problem med uhensigtsmæssig brug 

af fyrværkeri. Sidste år oplevede både borgere og myndigheder, at en mindre gruppe af unge flere 

steder i byen affyrede fyrværkeri mod forbipasserende på gaden og mod myndighedspersoner. 

Kampagnen blev iværksat for at forebygge lignende episoder og for samtidig at udbrede informa-

tion om ansvarlig brug af fyrværkeri og konsekvenserne af det modsatte. Derudover havde kam-
pagnen også fokus på ændringen af straffeloven, som skærper straffen med en tredjedel, hvis man 
angriber myndighedspersoner med fyrværkeri, herunder politi eller brandvæsen.  
 

Kampagnen bestod af to spor. Det digitale spor indeholder en række SoMe indsatser, opslag på 
kampagneafsendernes sociale medier, deling via sms-kæder i lokalområderne o.lign. Skoleintra 
AULA blev også inddraget som medie for at kommunikere ud til de unges forældre. Det analoge 
spor indebar fysisk uddeling af kampagnemateriale (postkort, plakater, sikkerhedsbriller) som blev 
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fordelt via Din Betjent, gadeplansmedarbejdere, boligsociale medarbejdere, lokale mødre- og 
fædrenetværk o.lign. I dette spor blev der grundet de gældende Corona-restriktioner afholdt en-
kelte besøg, hvor Hovedstadens Beredskab sammen med Københavns Politi besøgte børne- og 
ungeinstitutioner og fortalte om fyrværkeri. 
 
Fyrværkerikampagnen gav anledning til mange gode snakke med unge på gaden. Langt de fleste 
unge har et fornuftigt forhold til fyrværkeri og håndtering af dette. I 2020 har Hovedstadens Be-
redskab registreret et enkelt tilfælde med beskydning mod deres mandskab. Til sammenligning 
havde de i 2019 fem tilfælde i Københavns Politikreds mellem d. 29-31/12. 
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Årsafrapportering for 2020  
 

Vurdering for 2020 som helhed 
Det er SSP Københavns vurdering, at 2020 generelt har været roligt i København. Covid-19 har 
dog sat sit præg på byen som helhed og på ungdomslivet. På trods af bekymring for de unge fra 
alle sider, har det vist sig at gå over al forventning. 
 
SSP København igangsatte i 1. halvår 2020 to handleplaner i relation til Covid-19. Den ene i forbin-
delse med nedlukningen i marts, hvor formålet var at forebygge uhensigtsmæssig og utrygheds-
skabende adfærd. Denne handleplan blev genaktiveret i 2. halvår efter restriktionerne blev skær-
pet. Den anden handleplan var i forbindelse med sommerferien, hvor SSP København uddelte 1,9 
mil. kroner til sommerferieaktiviteter på vegne af Socialforvaltningen fra regeringens sommerfe-
riepakke.  
 
Der har i hele året været aktivitet i bandemiljøet i København og omegnskommuner. SSP Køben-
havns fokus er fortsat at sikre trygheden, holde unge ude af konflikterne og forebygge rekruttering 
til bander. 

Særlige tendenser i 2020 
SSP København ser en stigende tendens til, at unge i alderen 13-16 år trues til at agere muldyr1 for 
pengeoverførsler i bedragerisager. Det er et område, som SSP København sammen med Køben-
havns Politi vil sætte større fokus på via oplysning til unge, forældre og fagpersoner. 
 
Der er en stigende tendens til, at unge filmer og deler episoder, hvor en person udsættes for vold, 
trusler og nedværdigende behandling af flere gerningsmænd. Et eksempel er på en skole i Køben-
havn. Her blev gerningsmændene samlet med deltagelse af klub, skole, politi og politiets civile fo-
rebyggere med henblik på en indsats på individ- såvel som gruppeniveau. Forældre er også blevet 
inddraget for at lave konkrete aftaler. Tendensen med deling af film på de sociale medier af perso-
ner udsat for voldelig og nedværdigende behandling er også udbredt i bandemiljøet. Der har væ-
ret eksempler på, at personer med tilknytning til bander har frihedsberøvet en person og filmet, 
mens denne bliver udsat for vold. Denne film blev delt i ungemiljøerne via sociale medier. Fagper-
sonale er blevet orienteret om, hvordan de går i dialog med de unge om deling af filmen.  

Uro begået af unge under 18 år  
I 1. halvår 2020 var der én episode med uro begået af unge under 18 år omfattet af afrapportering. 
Dette var affyring af fyrværkeri mod personer. I 2. halvår 2020 er der fortsat fokus på unge, som 
udviser en interesse for bandemiljøet. Herudover har der været konfrontationer mellem myndig-
heder og unge på Blågårds Plads samt uhensigtsmæssig adfærd blandt unge på en legeplads ved 
en skole på Østerbro. 
 

Uro begået af unge i alderen 18-24 år 

I 1. halvår 2020 var der seks forhold, som var omfattet af afrapporteringen. Størstedelen havde re-
lation til bandemiljøet. Andre indbefattede uroskabende grupper i hhv. Sydhavnen på Sjælør Sta-
tion og på Nørrebro omkring Sigynsgade/Krakas Plads. I 2. halvår er der fortsat uro i bandemiljøet. 
I forhold til Sigynsgade/Krakas Plads er der stadig af og til udfordringer, men der er etableret et 
godt samarbejde mellem flere parter, så disse kan tages i opløbet. 

 
1 Et muldyr er en person, der vidende eller uvidende overfører illegalt erhvervede penge eller pakker mellem 
forskellige pengekonti eller personer.  



 

 

  9 

 
SSP beredskab  
I 1. halvår 2020 blev der igangsat to bydækkende handleplaner i forbindelse med Covid-19. Den 
ene havde primært til formål at forebygge konflikter i forbindelse med nedlukningen. Denne hand-
leplan blev genaktiveret i 2. halvår 2020. Den anden handleplan omfattede sommerferieaktiviteter, 
hvor Socialforvaltningen med regeringens sommerpakke blev tildelt 1,9 mil. kroner, som SSP se-
kretariatet stod for at uddele. Der blev afholdt ca. 60 aktiviteter med 9000 deltagende børn og 
unge fx læsecamps, street-fodbold, tenniscamp og mange flere. Derudover blev beredskabet akti-
veret i Valby i forbindelse med en konflikt mellem ungegrupper.  
 
I 2. halvår 2020 var der fem lokale hændelser, som aktiverede SSP beredskabet; et knivstikkeri på 
Amager, maskerede unge ved en ungdomsklub ligeledes på Amager, et skuddrab i Brønshøj, skud 
efter unge i Sydhavnen og en indsats i forbindelse med Black Friday.  
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Bilag 1. Statistik 
 

Datagrundlag og definitioner 
 
I bilaget ”Statistik” angives følgende tabeller til belysning af situationen i København som helhed 
og derefter de enkelte bydele: 
1) Antallet af unge i alderen 12 – 17 år, der er afhørt som sigtet eller med sigtedes rettigheder set i 

forhold til antallet af unge i alderen 12-17 år 
2) Antallet af SSP enkeltsager og SSP+ enkeltsager 
 
I statistikken for hele byen indgår også antallet af sigtede enkeltpersoner og antal sigtelser med 
data fra Københavns Politi. 
 
Det bemærkes, at al data, såvel kvantitativ som kvalitativ, ikke er personhenførbare. 
 
Befolkningstal 

Befolkningstallet, der anvendes i tabellerne, opgøres af Danmarks Statistik på grundlag af udtræk 
fra det centrale personregister (CPR) den 1. januar. Det bemærkes, at forskellen mellem ‘bydele i 
alt’ og ‘København i alt’ skyldes befolkning uden for inddeling. Tallene leveres af Koncernservice. 
 
Introduktion til tabel 1 – Hele København 

Tabellerne vedrørende afhøringer af unge i alderen 12 til 17 år er med afrapporteringen 2019 æn-
dret for at give et mere retvisende og entydigt billede af antallet af unge, der er blevet afhørt som 
sigtet eller med sigtedes rettigheder i forbindelse med kriminalitet. Tallene i tabellen er baseret på 
data fra Den Sociale Døgnvagt. Den Sociale Døgnvagt varetager den samlede retsrepræsentation 
for unge under 18 år og orienteres derfor af Københavns Politi, når en ung under 18 år afhøres. 
Herfra stammer datagrundlaget. For at sikre sammenligningsgrundlag i overgangen fra den tidli-
gere til den nye opgørelsesmetode er tallene opgjort for årene 2017 til nu. 

 

Læsevejledning til tabel 4, 6, 8, 10, 12 - Bydelene 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 år: Beskriver andelen af københavnerunge i alderen 12 til 17 år, 
der er blevet afhørt som sigtet/med sigtedes rettigheder (sidstnævnte er især gældende for de 
under 15-årige) i den pågældende periode. Tallet er uden gengangere, det vil sige at én ung regi-
streres én gang, selvom han/hun kan være blevet afhørt flere gange i perioden. I tabellen er angi-
vet tre perioder: 1. halvår, 2. halvår og året samlet. Perioderne er opgjort særskilt, hvorfor summen 
af 1. halvår og 2. halvår ikke skal forveksles med årets samlede antal, da dette er renset for gengan-
gere. 
 
Antal afhøringer af unge i alderen 12-17 år: Beskriver antallet af afhøringer foretaget af københav-
nerunge i alderen 12 til 17 år, som sigtet/med sigtedes rettigheder i den pågældende periode. Én 
ung kan være afhørt flere gange. 
 
Antal grundlovsforhør af unge i alderen 15-17 år: Beskriver antallet af københavnerunge i alderen 
15 til 17 år, der er blevet fremstillet i grundlovsforhør i den pågældende periode. 
 
Introduktion til tabellerne omhandlende SSP enkeltsager 
I afrapporteringen for bydelene opgøres SSP enkeltsagstallene dels på hele byen og dels på de en-
kelte bydele. Læs mere om SSP enkeltsagsbehandling på side 23. 
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Hele København 
 
Tabel 1 – Samlet oversigt over antal afhøringer af unge afhørt som sigtet eller med sigtedes ret-
tigheder i København 1. og 2. halvår 2019 og 1. halvår 20202 

 

 Antal afhøringer 
 

Antal børn 
Børnefamiliecenter 
København 

1. halvår 
2019 

2. halvår 
2019 

1. halvår 
2020 

2. halvår 
2020 

Unge 12-17 år 
2019 

Unge 12-17 
år 2020 

City-Østerbro 78 104 115 98 6454 6508 

Nørrebro-Bispebjerg 201 136 149 158 5390 5368 

Valby-Vesterbro-
Kgs. Enghave 

123 124 163 123 5784 5839 

Brønshøj-Husum-
Vanløse 

112 115 115 131 5532 5547 

Amager 108 125 134 145 6283 6354 

Handicapcenter Kø-
benhavn 

8 5 6 7 
  

Udenbys 4 2 2 1   

Ikke fast ophold 20 4 3 4   

I alt 654 615 687 667 29443 29616 

Andel afhøringer af 
unge i forhold til al-
dersgruppen 12 - 17 
år i % i København 

2,18% 2,07% 2,30% 2,23% 

  

Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 

 
Tabel 2a – Antallet af SSP enkeltsager 2019 og 2020 fordelt på niveau 1-43  
 

 1. halvår 2019 2. halvår 2019 1. halvår 2020 2. halvår 2020 
Niveau 1 314 231 355 289 
Niveau 2 371 360 414 462 
Niveau 3 59 45 57 65 
Niveau 4 91 90 136 166 

I alt 835 726 982 982 
Kilde: SSP København 

 

I 2020 behandlede SSP København 1964 enkeltsager. I 2019 var tallet 1561 enkeltsager. Stigningen 
i antallet af niveau 1 og 2 SSP enkeltsager har flere årsager herunder større screeningsindsatser, 

 
2 På grund af nedlukningen af samfundet i foråret 2020 må der tages forbehold for mindre uregelmæssig-
heder, der kan være opstået i registreringspraksis grundet akut ændrede samarbejdsvilkår mellem de soci-
ale myndigheder og politi. 
 
3 De 4 niveauer er:  

1. Bekymrende adfærd (fx højt skolefravær, hænger ud på gaden, mistanke om småkriminalitet) 
2. Førstegangskriminalitet (fx konstateret butikstyveri, hærværk, besiddelse af hash) 
3. Gentagen alvorlig kriminalitet (fx indbrud, salg af stoffer, groft hærværk, trusler om vold) 
4. Personfarlig kriminalitet (fx grov vold efter straffeloven, røveri, overfald og anvendelse af våben) 

Læs mere om SSP enkeltsagskonceptet på side 25. 
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skærpet fokus på ungegrupperinger i områderne m.fl.  Stigningen af niveau 4 sager, de mest al-
vorlige sager, er i tråd med politiets kriminalitetsstatistik (jf. afsnit med tabel 3a), hvor der bl.a. er 
sket en stigning i røveri og vold. 
 
 
Tabel 2b – Antal SSP+ enkeltsager og overdragelsessager 2019 og 2020 
 

 2019 2020 
Unge med en handleplan i perioden 18 20 
Unge indstillet til en handleplan i perioden 7 6 
Drøftet i SSP/SSP+ overgange4 86 98 

 
Tilgangen til SSP+ frivillige enkeltsager har været stabilt for 2020. Der er udviklet på arbejdsgange 
og processer, som skal sikre at relevante unge, får let adgang og viden om muligheden for støtte 
og koordinering via SSP+. Dette forventes at slå igennem i løbet af 2021 og give en mindre, men 
stabil stigning i tilgangen til frivillige SSP+ forløb.  
 
Der har været en mindre stigning i antallet af sager, som løftes i forbindelse med, at kriminalitets-
truede unge nærmer sig det 18. år. Det vurderes, at der vil være en mindre stigning i 2021, men at 
der fremadrettet vil være et stabilt leje på omkring 100 overdragelsessager om året. 
 
 
Tabel 3a - Antal sigtelser og sigtede enkeltpersoner u/18 år bosiddende i Københavns Kom-
mune 2018-20205  
 

 2018 2019 2020 
Antal sigtede personer 676 735 892 
Antal sigtelser 1418 1670 1914 

 
Kilde: ”Ungdomskriminaliteten i Københavns Politikreds – udviklingen i antallet af sigtelser og unikke  
sigtede unge i 2018-2020”, Den Kriminalpræventive Sektion, Københavns Politi, januar 2021 samt notat 
vedrørende uddrag fra Ungerapporten 2018-2020 

 
Antallet af sigtede personer under 18 år er steget 21% fra 2019 til 2020. Antallet af sigtelser blandt 
personer under 18 år er i samme periode steget med 15%. Det er særligt i følgende straffelovsover-
trædelser, hvor der er sket en stigning blandt unge under 18 år bosiddende i Københavns Kom-
mune: 
 

• Røveri mod andre, som er steget fra 38 sigtelser i 2019 til 94 sigtelser i 2020. I 2018 var tal-
let 81 sigtelser. Dette skal ses i lyset af, at enkeltpersoner er sigtet for flere forhold. 
 

• Bedrageri og databedrageri, hvor der er sket en stigning i sigtelser på 67% fra 2019 til 
2020. Dette skal ses i lyset af, at nogle få enkeltpersoner er sigtet for mange forhold.  
 

 
4
 Læs mere om SSP+ og overgange på side 26. 

5 I denne afrapportering tages der udgangspunkt i de tal, der er gældende ved dataudtrækket. Tallene er 

dynamiske, og der kan ske ændringer i data efter datoen for udtrækket, idet sigtelser kan frafaldes. Der er 

derfor tale om et øjebliksbillede. 
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• Vold §244 (simpel vold), hvor der er sket en stigning fra 111 sigtelser i 2019 til 145 sigtelser 
i 2020, hvilket er en stigning på 31%. 
 

• Våbenlov, anden overtrædelse med kniv, som er steget med 9 til 34 sigtelser fra 2019 til 
2020, hvilket er en stigning på 278%. 
 

• Lov om euforiserende stoffer, salg, hvor der er sket en stigning fra 42 sigtelser i 2019 til 79 
sigtelser i 2020, som er en stigning på 88%.6 

 
Der er sket et fald især inden for kategorierne forsætlig brandstiftelse og indbrud i øvrigt. 

 

 

Tabel 3b – Antal sigtelser og sigtede enkeltpersoner 18-24 år bosiddende i Københavns Politi-
kreds og Københavns Kommune 2018-20207 
 

 2018 2019 2020 
Antal sigtede personer 1767 2006 2110 
Antal sigtelser 4687 4611 9362 

 
Kilde: ”SSP+ rapporten – udviklingen i antallet af sigtelser og unikke sigtede unge i alderen 18-24 år 2018-

2020”, Den Kriminalpræventive Sektion, Københavns Politi, januar 2021 samt notat vedrørende uddrag fra 

Ungerapporten 2018-2020 

 
Antallet af sigtede personer over 18 år er steget 5% fra 2019 til 2020. Antallet af sigtelser blandt 
personer i alderen 18-24 år er steget med 103%. Den store stigning skyldes, at enkeltpersoner står 
for en stor andel sigtelser, bl.a. står én person for 3032 sigtelser, én for 400 sigtelser osv. 
 
Det er særligt i følgende straffelovsovertrædelser, hvor der er sket en stigning: 
 

• Bedrageri, hvor der var 152 sigtelser i 2019 og 3083 sigtelser i 2020, hvilket er en stigning 
på 1928%. Det er en enkelt person, som står for over 3000 sigtelser. 
 

• Databedrageri, hvor der er sket en stigning på 93%, fra 646 sigtelser i 2019 til 1246 sigtelser 
i 2020. Det er enkelte personer, som står for hovedparten af sigtelserne. 
 

• Lov om euforiserende stoffer, salg, hvor der er sket en stigning fra 334 sigtelser i 2019 til 
538 sigtelser i 2020, hvilket er en stigning på 61%. Dette skyldes, at hashsalget pga. Co-
rona-restriktioner er flyttet ud til flere geografiske områder i byen samt et øget politimæs-
sigt fokus.  
 

 

6
 Ved en sigtelse om salg af euforiserende stoffer har politiet skønnet, at den sigtede har været i besiddelse af 

stoffer med henblik på videresalg. Dette har betydning i forhold til bødens størrelse. Straffen kommer bl.a. an 
på, hvor meget stof man tages i besiddelse af samt om det har været til eget forbrug eller med salg for øje. 

7
 I denne afrapportering tages der udgangspunkt i de tal, der er gældende ved dataudtrækket. Tallene er 

dynamiske, og der kan ske ændringer i data efter datoen for udtrækket, idet sigtelser kan frafaldes. Der er 

derfor tale om et øjebliksbillede. 
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• Vold §244 (simpel vold) er steget fra 95 sigtelser i 2019 til 123 sigtelser i 2020. Vold 
§245/§246 (grov vold) er steget fra 65 sigtelser i 2019 til 86 sigtelser i 2020. Stigningerne 
er hhv. 30% og 32% 
 

• Våbenlov, anden overtrædelse med kniv er steget fra 29 sigtelser i 2019 til 58 sigtelser i 
2020, hvilket er en stigning på 100%. Våbenlov, kniv på offentligt sted er steget fra 109 sig-
telser i 2019 til 133 sigtelser i 2020, hvilket er en stigning på 39%. Der har i løbet af i både 
2019 og 2020 været visitationszoner i forbindelse med bandekonflikter, der kan have påvir-
ket stigningen. 

 
Der er fortsat et fald i sigtelserne for indbrud i beboelse, fra 64 sigtelser i 2018, 6 i 2019 til 2 i 2020. 
Ligeledes er der et fald i indbrud i øvrigt fra 42 sigtelser i 2019 til 27 i 2020. 
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Borgercenter Børn og Unge – City-Østerbro 
 
 
Tabel 4a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i City-Østerbro 2018-2020 
 
 
Tabel 4a - 2020 

Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2020 

City-Østerbro 
Unge i alderen 12-17 samlet i by-

delen: 6508 

1. halvår  2. halvår Året samlet   

 
antal % antal % Antal % 

 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 

år 
90 1,39%  90 1,39%  163 2,53% 

 
Antal afhøringer af unge i alderen 

12-17 år 
115 1,78%  98 1,52%  213 3,30% 

 
Antal grundlovsforhør af unge i al-

deren 15-17 år 
3 0,05%  3 0,05%  3 0,05% 

 

 
 
Tabel 4b - 2019         

         

 
2019  

City-Østerbro 
Unge i alderen 12-17 samlet i by-

delen: 6454 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % Antal % 

 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 

år 
66 1,03%  89 1,38% 140  2,17% 

 
Antal afhøringer af unge i alderen 

12-17 år 
78 1,22%  104 1,61%  182 2,82% 

 
Antal grundlovsforhør af unge i al-

deren 15-17 år 
1 0,02%  0 0,00%  1 0,02% 

         

 Tabel 4c - 2018        

         

 
2018  

City-Østerbro 
Unge i alderen 12-17 samlet i by-

delen: 6377 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % Antal % 

 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 

år 
48 0,75% 47 0,74% 89 1,40% 

 
Antal afhøringer af unge i alderen 

12-17 år 
48 0,75% 49 0,77% 97 1,52% 

 
Antal grundlovsforhør af unge i al-

deren 15-17 år 
0 0,00% 3 0,05% 3 0,05% 
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Tabel 5a-b - Enkeltsager behandlet i hhv. SSP Indre By/Christianshavn og Østerbro 1. og 2. halvår 
2019 og 2020 fordelt på de enkelte niveauer 
 
 
Tabel 5a - SSP Indre By og Christianshavn  
 

 
SSP Indre By og 
Christianshavn 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 7 7 10 13 
Niveau 2 18 32 25 27 
Niveau 3 0 0 0 1 
Niveau 4 3 7 9 7 

I alt 28 46 44 48 
 
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 5b - SSP Østerbro  
 

 
SSP Østerbro 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 
Niveau 1 5 12 19 18 
Niveau 2 25 24 45 39 
Niveau 3 0 0 0 1 
Niveau 4 5 2 10 8 

I alt 35 38 74 66 
 
Kilde: SSP København 
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Borgercenter Børn og Unge – Nørrebro-Bispebjerg 
 
Tabel 6a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Nørrebro-Bispebjerg 2018-2020 
 
 
Tabel 6a - 2020 

         
2020  

Nørrebro-Bispebjerg 
Unge i alderen 12-17 sam-

let i bydelen: 5368 

1. halvår 2. halvår Året samlet 
 

antal % antal % antal % 
 

Antal unge afhørt i alde-
ren 12-17 år 

108 2,00% 129  2,39%  215 3,99% 
 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

149 2,76%  158 2,93%  307 5,70% 
 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

8 0,15%  7 0,13%  15 0,28% 
 

        
Tabel 6b - 2019        

        
2019  

Nørrebro-Bispebjerg 
Unge i alderen 12-17 sam-

let i bydelen: 5390 

1. halvår 2. halvår Året samlet 
 

antal % antal % antal % 
 

Antal unge afhørt i alde-
ren 12-17 år 

158 2,95%  115 2,13% 246  4,56% 
 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

201 3,75%  136 2,52%  337 6,25% 
 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

9 0,17%  2 0,04%  11 0,20% 
 

        
Tabel 6c - 2018        

        
2018  

Nørrebro-Bispebjerg 
Unge i alderen 12-17 sam-

let i bydelen: 5433 

1. halvår 2. halvår Året samlet 
 

antal % antal % antal % 
 

Antal unge afhørt i alde-
ren 12-17 år 

113 2,08% 113 2,08% 202 3,72% 
 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

140 2,58% 150 2,76% 290 5,34% 
 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

8 0,15% 15 0,28% 23 0,42% 
 

        
Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 7a-c – Enkeltsager behandlet i SSP Indre Nørrebro, SSP Ydre Nørrebro og SSP Bispebjerg 
1. og 2. halvår 2019 og 2020 fordelt på de enkelte niveauer 
 
 
Tabel 7a – SSP Indre Nørrebro 
 

 
SSP Indre Nørrebro 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 
Niveau 1 37 24 24 29 
Niveau 2 30 23 32 25 
Niveau 3 11 6 7 8 
Niveau 4 7 8 7 9 

I alt 85 61 70 71 
 
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 7b - SSP Ydre Nørrebro  
 

 
SSP Ydre Nørrebro 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 
Niveau 1 39 28 31 31 
Niveau 2 22 32 40 36 
Niveau 3 8 7 9 4 
Niveau 4 5 6 17 6 

I alt 74 73 97 77 
 
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 7c –SSP Bispebjerg  
 

 
SSP Bispebjerg 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 
Niveau 1 72 59 67 60 
Niveau 2 65 41 20 47 
Niveau 3 8 2 4 4 
Niveau 4 26 11 51 35 

I alt 171 113 142 146 
 
Kilde: SSP København 
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Borgercenter Børn og Unge – Valby-Vesterbro-Kgs. Eng-
have 
 
Tabel 8a-c Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Valby-Vesterbro-Kgs. Enghave 2018-
2020 
 
 
Tabel 8a - 2020 
 

2020 
Valby-Vesterbro-Kgs. Eng-

have 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 5839 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 
12-17 år 

110 1,90%  101 1,75% 189  3,27% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

163 2,82%  123 2,13%  286 4,94% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

1 0,02%  5 0,09%  6 0,10% 

        
Tabel 8b - 2019        

        
2019  

Valby-Vesterbro-Kgs. Eng-
have 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 5784 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 
12-17 år 

81 1,43% 92  1,59% 151  2,61% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

123 2,17%  124 2,14%  247 4,27% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

1 0,02%  2 0,03%  3 0,05% 

        
Tabel 8c - 2018        

        
2018  

Valby-Vesterbro-Kgs. Eng-
have 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 5575 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 
12-17 år 

97 1,74% 77 1,38% 148 2,65% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

126 2,26% 122 2,19% 248 4,45% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

9 0,16% 4 0,07% 13 0,23% 

         
Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 9a-c – Enkeltsager behandlet i SSP Vesterbro, SSP Sydhavnen og SSP Valby 1. og 2. halvår 
2019 og 2020 fordelt på de enkelte niveauer 
 
 
Tabel 9a – SSP Vesterbro 
 

 
SSP Vesterbro 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 
Niveau 1 10 15 49 16 
Niveau 2 22 20 26 19 
Niveau 3 4 6 4 14 
Niveau 4 1 2 9 9 

I alt 37 43 88 58 
 
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 9b - SSP Sydhavnen  
 

 
SSP Sydhavnen 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 
Niveau 1 6 11 3 15 
Niveau 2 18 14 27 14 
Niveau 3 6 3 11 5 
Niveau 4 0 6 4 5 

I alt 30 34 45 39 
 
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 9c - SSP Valby  
 

 
SSP Valby 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 
 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 5 20 20 11 
Niveau 2 32 24 35 30 
Niveau 3 11 16 11 16 
Niveau 4 4 5 15 13 

I alt 52 65 81 70 
 
Kilde: SSP København 
 
 
 
  



 

 

  21 

Borgercenter Børn og Unge - Brønshøj-Husum-Vanløse 
 
Tabel 10a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-Vanløse 2018-2020 
 
 
Tabel 10a - 2020 
 

2020  
Brønshøj-Husum-Vanløse 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 5547 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

84 1,52% 111 2,01% 176 3,18% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

115 2,08% 131 2,37% 246 4,45% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

2 0,04% 12 0,22% 14 0,25% 

        
Tabel 10b - 2019        

        
2019  

Brønshøj-Husum-Vanløse 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 5532 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

86 1,58% 101  1,83% 159  2,87% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

112 2,06%  115 2,08%  227 4,10% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

3 0,06%  0 0,00%  3 0,05% 

        
Tabel 10c - 2018        

        
2018  

Brønshøj-Husum-Vanløse 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 5353 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

104 1,94% 74 1,38% 156 2,91% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

128 2,39% 91 1,70% 219 4,09% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

10 0,19% 9 0,17% 19 0,35% 

        
Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 11a-c - Enkeltsager behandlet i SSP Brønshøj-Bellahøj, SSP Husum-Tingbjerg og SSP Van-
løse 1. og 2. halvår 2019 og 2020 fordelt på de enkelte niveauer 
 
 
Tabel 11a – SSP Brønshøj-Bellahøj 
 

 
SSP Brønshøj-

Bellahøj 
 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 14 5 8 4 
Niveau 2 11 14 12 9 
Niveau 3 1 0 1 0 
Niveau 4 4 0 2 2 

I alt 30 19 23 15 
 
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 11b –SSP Husum-Tingbjerg  
 

 
SSP Husum-

Tingbjerg 
 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 27 21 32 36 
Niveau 2 39 36 40 41 
Niveau 3 2 2 3 5 
Niveau 4 8 11 14 18 

I alt 76 70 89 100 
 
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 11c – SSP Vanløse  
 

 
SSP Vanløse 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 
Niveau 1 20 7 28 17 
Niveau 2 20 28 31 23 
Niveau 3 6 3 6 5 
Niveau 4 8 11 8 15 

I alt 54 49 73 60 
 
Kilde: SSP København 
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Borgercenter Børn og Unge - Amager 
 
Tabel 12a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Amager 2018-2020 
 
 
Tabel 12a - 2020 
 

2020 
Amager 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 6354 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

97 1,54% 129 2,05% 203 3,23% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

134 2,13% 145 2,31% 279 4,44% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

2 0,03% 3 0,05% 5 0,08% 

       
Tabel 12b - 2019       

       
2019  

Amager 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 6283 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

86 1,42% 100  1,59% 167  2,66% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

108 1,78%  125 1,99%  236 3,76% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

2 0,03%  2 0,03%  4 0,06% 

       
Tabel 12c - 2018       

       
2018  

Amager 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 5920 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

82 1,39% 69 1,17% 137 2,31% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

93 1,57% 77 1,30% 170 2,87% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

9 0,15% 4 0,07% 13 0,22% 

 
Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 13a-b - Enkeltsager behandlet i SSP Amager Øst og Amager Vest 1. og 2. halvår 2019 og 
2020 fordelt på de enkelte niveauer 
 
Tabel 13a – SSP Amager Øst 
 

 
SSP Amager 

Øst 
 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 20 7 34 11 
Niveau 2 37 29 32 43 
Niveau 3 0 0 0 2 
Niveau 4 13 6 5 15 

I alt 70 42 71 71 
 
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 13b - SSP Amager Vest  
 

 
SSP Amager 

Vest 
 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 52 15 29 10 
Niveau 2 32 43 50 61 
Niveau 3 2 0 0 0 
Niveau 4 7 15 6 10 

I alt 93 73 85 81 
 

Kilde: SSP København 
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SSP København 
  
SSP København er organiseret med 15 lokaludvalg og 5 ledergrupper. SSP lokaludvalgene og le-
dergrupperne er ansvarlige for det kriminalitetsforebyggende arbejde lokalt for unge op til det 18 
år. Herudover har SSP København en SSP+ indsats for stærkt kriminelle og kriminalitetstruede 
unge i alderen fra ca. 17,5 til 24 år.  

 

  
 

SSP enkeltsager 
Et centralt element i SSP Københavns kriminalitetsforebyggende arbejde er den individoriente-
rende indsats. I sager, hvor der er behov for koordinering mellem flere forvaltninger og politiet, 
behandler SSP København enkeltsager ud fra et enkeltsagskoncept. Enkeltsagskonceptet sikrer, at 
sager hvor der er en kriminalitetsbekymring koordineres mellem de relevante parter, hvis tværgå-
ende samarbejde samtidig skal hindre dobbeltbehandling af en sag. Enkeltsagskonceptet tager 
højde for den unges individuelle behov og sikre sammenhæng i indsatsen for den unge. 
 
Der opereres med en niveaudelt tilgang, hvor enkeltsagerne gradueres i 4 niveauer afhængig af 
kriminalitetens alvorsgrad. For hvert niveau præciseres det, hvad der karakteriserer niveauet, hvem 
der har ansvaret for at handle i forhold til den unge og hvilke handlinger, der skal iværksættes. 
 
De 4 niveauer er:  
 

1. Bekymrende adfærd (fx højt skolefravær, hænger ud på gaden, mistanke om småkriminali-
tet) 

2. Førstegangskriminalitet (fx konstateret butikstyveri, hærværk, besiddelse af hash) 
3. Gentagen alvorlig kriminalitet (fx indbrud, salg af stoffer, groft hærværk, trusler om vold) 
4. Personfarlig kriminalitet (fx grov vold efter straffeloven, røveri, overfald og anvendelse af 

våben) 
 

SSP 

 

SSP+ 
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Sagerne håndteres af relevante medarbejdere og koordineres på alle niveauer imellem de myn-
digheder, der har den pågældende sag. 
 
I 2014 blev det lovpligtigt at afholde netværkssamråd for unge under 18 år, der har begået alvorlig 
kriminalitet. Netværkssamrådet er tænkt ind i enkeltsagsbehandlingen på niveau 3 og 4. Socialfor-
valtningen er ansvarlig for netværkssamråd og indkalder relevante parter. 

 

SSP+ enkeltsagsbehandling og overdragelse/overgange – 17-24 år 
Når en borger er mellem 17 og 17 ½, påbegyndes en overdragelsesproces, hvis der er et behov for 
at overdrage relevant viden til rette myndigheder. Nogle gange har borgeren brug for hjælp fra en 
enkel myndighed, andre gange er der behov for en mere koordineret indsats fra flere sider. 
 
SSP+ 

SSP København har siden 2009 haft et frivilligt tilbud, omtalt SSP+ indsats, målrettet stærkt krimi-
nelle og kriminalitetstruede unge i alderen fra ca. 17,5 til 24 år. Karakteristisk for disse unge er, at 
de har sager i flere forvaltninger/myndigheder, og derfor ønsker hjælp til at navigere mellem de 
muligheder og pligter, som myndighederne har. Her tilbyder SSP+ indsatsen en koordinerende 
støtte mellem borger og de relevante myndigheder til at komme hurtigt frem til en fælles plan, 
som skal støtte borgeren bedst muligt ud af kriminalitet.  
 
SSP+ indsatsen involverer primært følgende kommunale myndigheder: Beskæftigelses- og Inte-
grationsforvaltningens Ungecenter, Socialforvaltningens Enhed for Kriminalpræventive Indsatser, 
Bolig- og Beskæftigelsesenhed og Børne- og Ungdomsforvaltningens ungevejledere. Dertil kom-
mer de statslige myndigheder Kriminalforsorgen i Friheden og Københavns Politi. Repræsentan-
ter fra disse myndigheder drøfter og koordinerer løbende tilbud og kontakt til de tilknyttede bor-
gere og inddrager efter behov øvrige myndighedspersoner, med målsætningen om at hjælpe den 
enkelte borger ud af en kriminel tilværelse. 
 
 

Overdragelse/overgange 

Siden 2017 har SSP i samarbejde med bl.a. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Soci-
alforvaltningen styrket overleveringen ved det 18. år af kriminelle eller stærkt kriminalitetstruede 
unge. I 2018 etableredes SSP koordinationsgrupper for koordinering af unge under 18 år med be-
kymringsadfærd eller sigtelser for kriminalitet. Udvalgte repræsentanter fra SSP+ deltager efter 
behov på koordinationsgruppemøder, og orienterer om SSP+ frivillige og overdragelse mm. Dette 
for at holde koordinationsgruppernes opmærksomhed på overgangen til det 18. år og kriminali-
tetstruede unge 18-24 år. Formålet er at sikre, at de mest udsatte unge ikke mister kontakten til 
myndighederne fuldstændigt, samt at de unge bliver bekendt med, hvilke muligheder for støtte 
de har til at komme ud af kriminalitet og i uddannelse og beskæftigelse.  

 

Akutberedskab 
SSP organisationen er tillagt en beredskabsfunktion og forventes at igangsætte indsatser ved 
voldsomme hændelser eller akutte uroligheder, som involverer eller har indflydelse på unge under 
18 år og i særlige tilfælde ungegrupper op til 25 år. Formålet med akutberedskabet er at koordi-
nere akutopståede hændelser, at hjælpe og yde bistand til unge, forældre, medarbejdere og bor-
gere, der er påvirket af hændelsen, samt ”normalisere” og skabe tryghed gennem en koordineret 
indsats. Dette sker typisk ved udarbejdelse af en SSP handleplan. Derudover etablerer SSP organi-
sationen et beredskab, som kan bruges, hvis der sker alvorlige hændelser i byen. Dette er både lo-
kalt og bydækkende. 
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